REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KESHILLI
Nr./P9Y /Prot. Pogradec, mé 3o .oS .2025
]
VENDIM

NR. &/, DATE2Q .05 2025

MIRATIMI I PROCESVERBALIT Tk MBLEDHJES SE DATES 16.05.2025 T
KIESHILLIT BASHKIAK POGRADEC

Késhilli I Bashkisé Pogradec né mbledhjen e tij t& datés s& sotme,pasi lexoi proces-verbalin e
zbardhur nga Sekretarja e Késhillit t&¢ mbledhjes sé datés 16.05.2025, né mbéshtetje t& ligjit nr.
139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 53, pika 8 dhe neni 54, gérma k si dhe neni 92 e
Rregullores s& Funksionimit t& Késhillit t&¢ Bashkisé¢ Pogradec miratuar me VKB nr 40, daté
05.03.2020.

KESHILLI I BASHKIAK

VENDOSI:

1. Té& miratojé proces verbalin e mbledhjes t& Késhillit t& Bashkis¢ Pogradec , t& datés
16.05.2025 bashkangjitur.

2. Kopja e proces verbalit t& miratuar administrohet nga Sekretarja e Késhillit sipas
procedurave ligjore.

3. Ky vendim hyn né& fuqi menj&heré.

E KiESHILLIT

1.Miratuar me ) (,

2.VotaPro 2 Y4

3.Vota Kundér «

4.Vota Abstenim -

5.Zbardhur médate S0, 05, o !
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Mbledhjé ¢ Késhillit Bashkiak Pogradec mé /{_.05 2025
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WORAMEZ : po

JANE PREZENT | £ KESHILLTAREPROTOKOLLI I MBLEDHJSES SE KESHILLIT BASHKIAK
POGRADEC DATE/é .o3. 2-s , ME KETE REND DITE.

1. Projekt — Vendim: Miratimi i Rendit té dités.

2. Deklarimi I konfliktit t& interesit nga késhilltarét, pér vendimarrjen lidhur me céshtjet e
rendit té dités.

3. Projekt — Vendim : Miratimi i Procesverbalit té datés 29.04.2025.

4. Leximi I vendimeve dhe konfirmimet e prefektit pér mbledhjen e datés 29.04.2025.

5. Projekt — Vendim : "Miratimin e kryerjes sé shérbimit me objekt: "Pastrimi, grumbullimi
dhe largimi i mbeturinave té gytetit té pogradecit dhe njésive administrative”

6. Té tjera.
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Mbledhje e Késhillit Bashkiak Pogradec mé /£ . 05,2025

1.Projekt — vendim :”Miratimi | Rendit té dités”.
Diskutime
M.Kamolli:Pershendetje te gjithve!

Temi mbledhur sot ne mbledhjen jashte radhe te thirrur me urdher nga
kryetari i bashkise.

Ceshtja per te cilen jemi mbledhur te miratojme eshte shume e
rendesishme.Materialet e keshillit I kini mare fizikisht dhe

elektronikisht.

Ju lutem nese dikush ka konflikt interesi per ceshtjen ge do te
diskutojme te deklarohet.

Jane prezent 16 keshilltar.Mbledhjen e deklaro te hapur.

Ju lutem ta hedhim ne votim rendin e dites koleg.

U votua

Pro 16
Kundér 0

Abstenim 0 Miratohet Po Jo



Mbledhije ¢ Keéshillit Bashkiak

Pogradec mé (A . 00,2025

. ADS"Deklarimi T konfliktit té interesit nga késhilltarét, per vendimarrjen lidhur me céshtjet e

rendit té dités.

M.Kamolli:Ju lutem nese ka dikush konflikt interesi me piken e rendit te dites te cilen do te

diskutojme le te deklarohet.



Mbledhje e Késhillit Bashkiak Pogradec mé [4 .05 .2025

3. pikanr___ :“Miratimii Procesverbalit t&é mbledhjes sé datés 29.4.2025
té Késhillit Bashkiak Pogradec” .

M.Kamolli:
Vazhdojme me miratimin e procesverbalit te mbledhjes date 29.04.2025.

Ju lutem ta hedhim ne votim.

U votua
Pro 16
Kundér 0

Abstenim 0 Miratohet Po Jo



Mbledhje e KéshilBashkiak Pogradec mé | & .5, 2025.

4.pika nr: “Leximi I vendimeve dhe konfirmimi I prefectures per mbledhjen e dates
29.4.2025".

Diskutime

M.Kamolli:Po lexoj konfirmimin e prefectures per vendimet € dates 29.04.2025.
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Mbledhje e Késhillit Bashkiak Pogradec mé __._ .2025

5. Projekt — Vendim : “Miratimin e kryerjes sé shérbimit me objekt: “Pastrimi, grumbullimi
dhe largimi i mbeturinave té gytetit té pogradecit dhe njésive administrative

M.Kamolli:Vazhdojme me project-vendimin per te cilen eshte thirrur kjo mbledhje.

Patem mbledhjen e komisjoneve diten e djeshme dhe I diskutuam pikat nje nga nje.

Do te doja mendimin e komisioneve si fillim dhe me pas diskutojme.
C.Haxhillari:Komisjoni doli me nje relacion ne kontekstin social persa I perket kesaj ceshtje
shume te rendesishme per gjithe qytetin sic eshte pastrami I gytetit.

Po e lexoj relacionin.

H.Guxholli;Ky eshte nje project dhe ceshtje ge na prek te gjithve ,ndaj do te doja ge ta
diskutonim me specialistet me se shumti,pavarsisht se diten e djeshme ne mbledhjen e
koosjoneve ne e diskutuam gjere e gjate kete gje.

K.Bisgjoni:Faktori kryesor per normen € gjenerimit te mbetjeve eshte sipas nr.te.banorve te
qytetit.

Qyteti ka 59.594 banore.Per cdo banor qe jeton ne zone urbane apo rurale ka nje norme te
gjenerimit te mbetjeveNe kenmi mare nje koficient te mesem 0.9.

M.Kamolli:Eshte nje pune shume voluminoze.Pergezime grupit ge ka bere nje pune shume
te mire per mendimin tim.

A.Male:Ka disa problem te rendesishme persa I perket zbatimit te kontrates.Une kam
evidentuar disa problem me te cilat ne hasemi dita dites;

1.Kazane te tejmushur me mbeturina ne gender te qytetit.

2.Rrjedhja ose derdhja e mbeturinave gjate transportit eshte nje problem tjeter shqetesues
qge ndot lagjet e qytetit.

3.Disifektimi I kontinjerve.

4.Larja e shesheve te gytetit.Ne kontrate thot 1 here ne jave ,por vitin ge shkoi une nuk I
kam pare asnjehere sheshet te lahen.

5.Ne njesit Administrative ka munges kontinjeresh dhe kontinjere te demtuar.

6.Fshirja e rrugve me makineri teknologjike.

7.Mirmbajtja dhe pastrami I lumenjve edhte nje hallke shume e rendesishme ge nuk
funksionon si duhet.

8.Kriposja e rrugeve gjate dimrit.

Leta:Kriposja e trotuarve nuk eshte pune e pastimit ,por e bashkise.



C\
(| E;#she:Duhet te kerkojme mbikayrjen e funksionimit te zbatimit te kontrates nga ana €
' J fiimes.Bashkia ka nje komiosion ge e monitoron dhe kontrollon zbatimin e kontrates dhe
Q,?Zesaj duhet t'i kerkojme llogari.
Ape ~a.2" Arber Male :Dua te behet monitorimi I kontrates .Po ashtu shtimin e punonjsve
o administrative ne Udenisht dhe Cerrave,sepse nuk pastrohet.

M.Kamolli:kete e bejne operatoret e sherbimit .
K BekaMonitorimi eshte ne kontraten aktuale.Kur te behet kontrata e re duhen pare keto
pika me me shume vemendje.Vlera e kontrates aktuale eshte me e larte se kontrata ge po
diskutojme ,sepse ka ndikuar cmimi I naftes ge ka gene me I larte ne ate perjudhe.
Eshte detyre e bashkise per te pare dhe monitoruar zbatimin e pikave te kontrates.
7h.Elezaj;Cfare disifektantesh perdorni?Ku cohen keto mbetje dhe me cfare rrobash behet
pastrami I tyre?
Klajdi Bisgjoni:Klori dhe gergereja eshte parashikuar per disifektimin e koshave .
D.Qeva :Firma e pastrimit nuk ka nje numer te hapur te cilit mund ti biesh dhe te zgjidhesh
nje problem po pate.
Irsa.Karapanca:Ne bashki per monitorimin e sherbimeve per pastrimin kemi Bardhi
Kastriotin.
F.Pikuli:Sa kushton nje peshore ne bashkine e pogradecit?
L.Cekani:Nuk kemi peshore ne bashki.
K.Bizgjoni:sipas nr.te banorve kemi llogaritur nr.e kazanve ge na duhen per qytetin.Per
qytetin na duhen 98 kazane.
D.Babasuli:cdo gje eshte llogaritur ne baze ten je formule.
M.Kamolli :Pershkak te mos plotesimit te korumit te keshilltarve ky project-vendim nuk
hidhet ne votim.
Mbledhjen e deklaroj te mbyllur.

-

U votua

Pro

Kundér

Abstenim Miratohet Po JO



